
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEL COMMA 1 E DEL COMMA 2 
LETTERA A) DELL’ART.1 DEL DL 76/2020 CONVERTITO CON L.120/2020 E SS.MM.II, ALLA DITTA 
FERLABEL S.R.L PER LA FORNITURA DI N. 3 STAMPANTI ZEBRA ZD510 CON RELATIVA CARTA PER 
BRACCIALETTI PER LE ESIGENZE DEL PS. IMPORTO € 3.167,18 IVA ESCLUSA PARI A € 3.863,96 IVA 
INCLUSA. CIG Z9939DBE24.

Proposta di determina: 90/23 del: 14/02/2023

Estensore: CECCARELLI ANTONELLO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  RINONAPOLI GABRIELE           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 14/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2

%firma%-3



2

Il Responsabile della U.O.S.D. ICT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 494.DG 
del 25 maggio 2022 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di delega di funzioni e di 
delega per materie specifiche” – Parziale modifica.”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative centrali e degli Uffici 
amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 88/DG del 29 gennaio 2019, di 
parziale modifica della deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 2018, e approvato con DCA n. U00117 
del 18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità operativa centrale UOSD I.C.T. come prevista 
dall’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG del 29.03.2022, con la quale è stata affidata la Responsabilità ad della 
U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, Dirigente Analista;

PREMESSO che la Regione Lazio ha avviato un progetto di centralizzazione del software di Pronto Soccorso, 
denominato GIPSE Web, che vede coinvolto anche l’AO San Giovanni Addolorata;

che per il corretto funzionamento del sistema sopracitato, sono richieste stampanti per braccialetti 
da associare ai pazienti in fase di triage al Pronto Soccorso;

CONSIDERATO che a seguito di una verifica condotta dalla UOSD ICT è stata accertata la disponibilità immediata di 
tali prodotti da parte della società FERLABEL S.R.L;

che pertanto il responsabile della UOSD ICT ha fatto richiesta di presentare un’offerta al fornitore;

che lo stesso ha presentato offerta, rispondente alle esigenze dell’A.O. comprendente n. 3 
stampanti per braccialetti e la carta necessaria ad un rapido avvio del servizio, per un importo 
complessivo di € 3.167,18 iva esclusa, come di seguito dettagliato:

Descrizione fornitura e corrispettivi

Codice
Descrizione Materiali e Servizi in 

fornitura U. M. Quantità
Prezzo 

Unitario
SC 
%

Importo 
Totale C.Iva

ZD51013-D0EE00FZ
Stampante Zebra ZD510, 12 punti /mm 
(300dpi), USB, Ethernet, RTC, ZPLII Pz. 3,00

€ 
600,0000 € 1.800,00 0022

10006995K
CART.BR. ZEBRA 25X279 MM Z-BAND 
DIRECT (200 BR/CRT) CONF.6 PZ Pz. 6,00

€ 
227,8640 € 1.367,18 0022

 Totale Iva esclusa € 3.167,18
Totale Iva inclusa € 3.863,96

che il costo complessivo per l’acquisto e l’installazione di quanto sopra specificato è di € 3.167,18 
iva esclusa;

RICHIAMATO Il combinato disposto del comma 1 e del comma 2 lettera a dell’Art.1 del DL 76/2020 convertito con 
L.120/2020 e ss.mm.ii., che definisce le modalità di affidamento di servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO necessario, per quanto sopra circostanziato, procedere all’affidamento della fornitura di n. 3 
Stampanti e relativa carta per l’avvio in esercizio alla ditta FERLABEL S.R.L, P.I. 01998471005, sede 



3

in Via STELVIO 20, 00141, Roma, per un importo di € 3.167,18 iva esclusa;

ACCERTATO che la presente procedura è identificata all’ANAC con CIG Z9939DBE24;

CONSIDERATO che il costo complessivo per l’acquisto di tutte le attrezzature informatiche sopra indicate ammonta 
ad € 3.863,96 IVA esclusa;

che gli oneri derivanti dal presente atto, pari a € 3.863,96 IVA inclusa trova riferimento per l’anno 
2023, secondo la seguente ripartizione:

 Sottoconto 101020997 (Hardware e attrezzature EDP) - € 2.196,00 IVA inclusa
 Sottoconto 501020105 (Cancelleria e stampati) - € 1.667,96 IVA inclusa; 

che, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, è necessario autorizzare la 
rilevazione dell’importo di € 2.196,00 sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio 
per destinazione ad investimenti”;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 
1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di affidare, ai sensi del combinato disposto del comma 1 e del comma 2 lettera a dell’Art.1 del DL 76/2020 
convertito con L.120/2020 e ss.mm.ii., la fornitura di n. 3 Stampanti e relativa carta per l’avvio in esercizio 
alla ditta FERLABEL S.R.L, P.I. 01998471005, sede in Via STELVIO 20, 00141, Roma, per un importo di € 
3.167,18 iva esclusa pari a € 3.863,96 iva inclusa, CIG Z9939DBE24;

2. di dare atto che l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento è di € 3.167,18 IVA esclusa 
pari a € 3.863,96 IVA inclusa trova riferimento per l'anno 2023, secondo la seguente ripartizione: 

 Sottoconto 101020997 (Hardware e attrezzature EDP) - € 2.196,00 IVA inclusa
 Sottoconto 501020105 (Cancelleria e stampati) - € 1.667,96 IVA inclusa; 

3. di dare atto che, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, è necessario autorizzare 
la rilevazione dell’importo di € 2.196,00 sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per 
destinazione ad investimenti”;

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Gabriele Rinonapoli Dirigente ella UOSD 
ICT;

5. di individuare quale DEC il Dott. Gaetano Biafora, collaboratore tecnico presso la UOSD ICT;

6. di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio


		2023-02-14T15:08:35+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-02-14T15:12:39+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-14T15:17:37+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-02-15T11:34:25+0000
	Firma applicativa




